

Kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” aktivitātes 2022./ 2023. m.g. I semestrī

Pateicoties kultūrizglītības programmai “Latvijas skolas soma”, I semestrī Rojas vidusskolas skolēniem bija iespēja baudīt kultūrizglītojošas norises.

Oktobrī 6. un 7. klašu skolēni piedalījās audiovizuālā nodarbībā “Datorgrafikas darbnīca” Ventspils digitālajā centrā. Darbnīcā skolēni papildināja savas zināšanas par Latvijas mākslas norisēm, izzināja gan Latvijas mākslas vēsturisko mantojumu, gan guva ieskatu laikmetīgajā mākslā.

Decembrī 11. klases skolēni izmantoja iespēja doties uz nodibinājuma “Imanta Ziedoņa fonda “Viegli”” kultūrizglītojošu pasākumu – izlaušanās spēli “Blēņas un pasakas”. Nodarbībā skolēni papildināja un nostiprināja zināšanas un kultūras izpratni par Imanta Ziedoņa personību un daiļradi. Galvenā nodarbības daļa tika veltīta padziļinātai Imanta Ziedoņa pasaku iepazīšanai no grāmatas "Blēņas un pasakas", veicinot lasītprasmi un akcentējot rakstnieka vērtības.

Ziemassvētku nedēļā visi Rojas vidusskolas skolēni piedalījās koncertlekcijā “Ziemassvētki. Ceļojums gadalaikos”, ko vadīja talantīgie mūziķi Jānis Ķirsis un Rūta Dūduma-Ķirse. Caur vizuāli krāšņo un muzikāli bagātīgo programmu un atraktīvo it visā, skolēni uzzināja par Latvijas gadalaikiem kultūras un vēstures kontekstā, tā ļaujot labāk iepazīt literatūras, mūzikas un mākslas klātbūtni. Skolēni atzina, ka koncertlekcija bija aizraujoša, vērtīga un interesanta! Par to liecināja skolēnu atsaucība, aplausi, līdzīgi dziedāšana un ovācijas.

Sākumskolas skolēni (1.-3.kl.) izmantoja piedāvājumu noskatīties jaunāko latviešu spēlfilmu “Ziemassvētki džungļos”. Filma vēsta par eksotiskiem piedzīvojumiem tālā pasaules malā, kur desmitgadīgā filmas varone Paula dodas meklēt Ziemassvētku šamani. Ziemassvētki džungļos ir pirmā Latvijas filma, kas gandrīz pilnībā nofilmēta ārpus Latvijas. Filma ir noderīga kā spilgts papildinājums dabaszinību un ģeogrāfijas, kā arī sociālo zinību un ētikas apgūvē. Filmā nopietna vieta atvēlēta vides aizsardzības jautājumiem, filmas noskatīšanās pavēra iespēju izvērst diskusiju par dabu un vidi mums apkārt, kultūru atšķirībām, kā arī attiecībām ģimenē un darbā. Skolēni atzina, ka šī ir visu laiku labākā filma, kāda pēdējā laikā redzēta!

Paldies “Latvijas skolas somai”!